GOVERNO MUNlCiPAl

F~~BRIT
Uma Farias Brito para todos

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES À CONVITE N.D
2022.10.DB.1.

Objeta da Licitação Contratação de serviços a serem prestados na reforma de passagens molhadas localizadas na
zona rural do município de Farias Brito/CE, conforme projetos e orçamentos constantes no Edital Convocatório.

Data da Abertura:
Horário:
Local:
Endereço:

24 de outubro de 2022
13h
Prefeitura Municipal de Farias Brito
Rua josé Aives PimenteL n. º 87, Centro, Farias BritoíCE.

Aos 24 deautubro de 2022, na.cidàdé de Farias Brito->CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de

Lii::itaçao da.·.Prefeitura Municipalde••Farias Brítá, rmrneada pela Portaria n.º01010222/2022, de OI de fevereiro .. de

2022, da SenhDr Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros Tiago de Araújo leite, Rais Barbosa dà Silva e

Isabel Cristina Ferreira Salesr sob a presidência do primeíro. ff ITlotivO da presente reunião é tãn somente para que

fossem analisadas as propostas comerciais das licitantes habilitadas referentes ao certarne licitatório na

modalidade Convitetamhado soba n.º 2022.10.0S.L cujo abjeto é o supracitado, senda elas: RAMALHO SERVIÇOS E

OBRAS EIRELI, EXATA SERVIÇOS · CONSTRUÇÕES E ... LOCAÇÕES EIREU e JHS SERVIÇOS E OBRAS L TOA.

Pontualmente às .13h, a Senhor Presidente dedaruu que ·estavam abertos ns trahâlhos da presente sessão,

nomeando a Senhora Rais Batbnsa da Silva para secretariar a presente reunião. Posterioríllentedeu-se iníciaa .uma

minuciosa análise por parte da>Gornis.sãojunto às propostas apresentadas, sendo confeccionado a respectivo mapa

comparativo.· Concluída a referida anál.ise, cmnstatau-se o seguinte resl.lltado: Empresas Classificadas: RAMALHO

SERVIÇOS I OBRAS EIRELI, EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕEs··ELDCAÇÕES• .. EIREll e JHS SERVIÇOS E OQRAS

LTUA.~ por apresentarem suas propostas. em conformidade cnm·····o Edital Convm::atório. Empresa Vencedora:

RAMALHO SERVIÇOS EDBRAS EIRELI, inscrita no CNPJnº 24.916.240/000f-07,c:am prnpnstánnvafof gíobal de RS

252.576,54 (duzentos e cinquenta e dois mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro

centavos), conforme mapa comparativa. Em assim sendo, o Senhor Presidente recomenda que o presente certame

seja adjudicado ao seu respectivo vencedor, informando ainda que, a presente julgamento deverá ser publicado na

Imprensa Oficial (Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará da APRECE - Lei Ordinária nº l.33tí2üll), 1.1uu111uu,

MUNICIPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias Brito pcua todos

contar desta data, ficará aberto o prazo legal para a interposição de passíveis recursos. Destacou-se também que,

os envelopes contenda as propostas comerciais das licitantes inabilitadas permaneceriam em poder da Comissão de

Licitação até o seu devido resgate. Nada mais. havendo a tratar, o. Senhor Presidente determinou ~asse

encerrada a presente sessão, dn que para constar fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim, ........................... ..

Rais Barbosa da Silva, que secretariei e pelos demais membros da Comissão.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função Nnme Assinatura

Presidente

Membro

Membra Isabel Cristina Ferreira Sales

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS
Convite N. º 2a22.rn.ae.1

DBJETD: Contratação de serviços a serem prestados na reforma de passagens molhadas localizadas na
zona rural do município de Fariªs Hrita/CI. conforme especificações DonstµQtes no Edital Convocatório.

Empresa(s) Partici.pante(s):
...

N.º Razãa Saciai C.N.P.J.
1 RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI 2 4.SIH.2 40/00Dl-07
2 JHS SERVICOS E OBRAS LIDA. 33.141.466/00Dl-73
3 EXATA SERVICUS CONSTRUCÕESf LHCACÕES EIRELI ..• 32.ll~.133/00Dl-46

..

Farias Brito/CE. 24 de outubro de 2U22.

VISTD DA C:DMISSÃD:

Membra